1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2016 года № 350

	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложения к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Сосновское сельское поселение                                                                            А.Н. Соклаков
Исп.: Гермонина Н.Н.

тел.: 61-402

Разослано: Дело-2, прокуратура-1 , ФЭО - 1
Приложение

к Постановлению администрации

МО Сосновское сельское поселение

МО Приозерский  муниципальный район ЛО
от 01.08.2016г. № 350
Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Настоящая Методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация муниципального образования  Сосновское сельское поселение (далее – главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых главный администратор источников финансирования дефицита бюджета выполняет бюджетные полномочия:

	Код источников финансирования по КИВФ

	Наименования показателя

	039 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	039 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	039 01 06 08 00 10 0000 640
	Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами сельских поселений внутри страны

3. Методика направлена на обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение и основана на принципах жесткого контролирования объема муниципального долга муниципального образования Сосновское сельское поселение и расходов на его обслуживание, недопущения необоснованных заимствований и оптимальных сроков их осуществления.

4. Расчет объема возможных заимствований и прогнозного объема поступлений по иным источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение производится при формировании бюджета (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год, а также при его уточнении.

Обновление указанных расчетов может производиться по мере необходимости в течение текущего финансового года с учетом фактического исполнения местного бюджета.

5. При планировании возможных заимствований учитываются ограничения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6. Расчет прогнозного объема поступлений:
6.1. При прогнозировании объемов по кредитам кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций) на соответствующий финансовый год;
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;
- одобренные распоряжением Администрации МО Сосновское сельское поселение на соответствующий финансовый год;
- конъюнктура рынка внутренних заимствований;

в) формула расчета:
Пкр = (Д + Зп – О - И) *К1,
где:
Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;
Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета МО Сосновское сельское поселение на соответствующий финансовый год;
Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению;
О - остатки средств бюджета на конец отчетного периода;
И – иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета;
К1 - коэффициент учитывающий конъюктуру рынка заимствований принимаемый равным 0,5.

6.2. В отношении получений бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы:
Объем поступлений от возможного привлечения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  рассчитывается с использованием метода прямого счета с учетом распределенных лимитов бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствующем финансовом году согласно следующей формуле:

Бкр = Бкр1 + Бкр2,
где:
Бкр1 - полученные бюджетные кредиты из областного бюджета в соответствующем финансовом году;
Бкр2 – планируемые к получению бюджетные кредиты из областного бюджета с учетом распределенных лимитов в соответствующем финансовом году.
6.3. Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами сельских поселений внутри страны:

Объем поступлений от возврата прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами сельских поселений внутри страны из бюджета МО Сосновское сельское поселение, определяется исходя из объема бюджетного кредита (ссуды), подлежащего возврату в соответствии с договором (соглашением) о его предоставлении, либо исходя из объема просроченной задолженности по бюджетному кредиту (ссуде), установленного судебным актом о ее взыскании.

7. Решение о привлечении заимствований принимается только после анализа фактического исполнения бюджета МО Сосновское сельское поселение и напрямую зависит от выполнения годового плана по доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений.